



## نخستین بانوی ایرانی در المپیک پاریس

فدراسیون جهانی تکواندو، معصومه باقری را به عنوان نخستین بانوی داوری ایران در تاریخ المپیک‌ها معرفی کرد که در پاریس قضاوت می‌کند. رقابت‌های تکواندو در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس طی روزهای ۱۷ تا ۲۰ مردادماه امسال به میزبانی کشور فرانسه برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی تکواندو بعد از انتخاب یک داور زن ایرانی برای قضاوت در بازی‌های پارالمپیک، دیگر بانوی ایرانی را نیز برای قضاوت به المپیک دعوت کرد. بر همین اساس WT با ارسال نامه‌ای به تهران معصومه باقری، داور بین‌المللی تکواندو کشورمان را برای قضاوت در بازی‌های المپیک به پاریس دعوت کرد. این برای نخستین بار است که فدراسیون تکواندو ایران یک داور زن ایرانی را در بین داوران قضاوت‌کننده در بازی‌های المپیک دارد.

صداوسیما

## اهدای مدال طلای یک بانوی ورزشکار به موزه آستان قدس رضوی

سپیده بابایی رکنی، قهرمان مسابقات جایزه بزرگ «ارکینبایف» در کشور قرقیزستان ۲۰۲۱، مدال طلای خود را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد. سپیده بابایی، عضو تیم ملی کشتی آلیش زنان اهل ایران، در مسابقات قهرمانی آسیا به کسب ۴ مدال نقره موفق شده است. همچنین کسب مدال طلا در مسابقات جایزه بزرگ ارکینبایف در کشور قرقیزستان ۲۰۲۱ یکی دیگر از دستاوردهای این بانوی ورزشکار ایرانی است که امروز طی مراسمی به موزه آستان قدس رضوی اهدا شد. بابایی درباره این اقدام خود گفت: من همواره در زندگی و به ویژه مسابقات ورزشی به امام رضا (ع) متوسل می‌شوم، یک سری اسامی ناخودآگاه به ذهن و زبان انسان جاری می‌شود و نام ائمه اطهار (ع) از این دسته اسامی است، امروز مدالی را که به موزه آستان قدس رضوی اهدا کردم در حقیقت برگرداندن امانت به دست صاحب اصلی‌اش امام رثوف است و بنده معتقدم که کار اصلی را خود خدا و حضرت ثامن الحجج (ع) انجام می‌دهد فقط باید خلوص نیت داشت.

آستان قدس



## زنان کاشانی پای کار نخستین مزرعه خورشیدی

نخستین مزرعه خورشیدی حمایتی متمرکز کشور با ظرفیت ۲۱۵ کیلووات در روستای پنداس کاشان با مشارکت چهل بانوی کاشانی از روستای پنداس راه‌اندازی شد. ماجرا به یک سال پیش برمی‌گردد. به راه‌اندازی گروهی توسط زنان با عنوان هیئت اندیشه‌ورز با حضور شصت نفر از بانوان روستای پنداس کاشان که هدفشان هم‌اندیشی بانوان روستا با اعضای شورای دهیاری برای خلق ایده‌هایی برای بهتر شدن و توسعه پایدار روستا بود. در خلال همین گفت‌وگوها مسئله قطعی برق روستا در تابستان‌های داغ و مشکلات ریز و درشت حاصل از بی‌برقی مطرح شد. گپ‌وگفتی که نتیجه آن ایجاد یک تعاونی روستایی بود و با همکاری اداره برق کاشان و حمایت مالی از سوی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ع) باعث راه‌اندازی نخستین مزرعه خورشیدی متمرکز حمایتی کشور باتلاش چهل نفر از بانوان در روستای پنداس کاشان در استان اصفهان شد، طرحی که هم‌دور بی‌برقی روستا را خط قرمز کشید و هم برای بانوان اشتغال‌زایی کرد.

شهربانو

